
UCHWAŁA NR XXXI/286/17
RADY GMINY GORZYCE

z dnia 28 września 2017 r.

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu

Na podstawie art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 1440 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Wodzisławskiego, po przeprowadzeniu 
konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego, uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogi zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

2. Ustala się przebieg dróg gminnych, określonych w ust. 1 na mapie stanowiącej załącznik graficzny nr 2a 
i 2b do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzyce.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Małek

Id: D86D9892-AD31-4AF6-8F09-5139520E2773. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXI/286/17

Rady Gminy Gorzyce

z dnia 28 września 2017 r.

Wykaz dróg Gminy Gorzyce zaliczonych do kategorii dróg gminnych

Lp. Nazwa drogi Przebieg drogi Długość (m)
1. odnoga ul. Kościuszki w Turzy Śl. od skrzyżowania z ul. Kościuszki (głównym 

ciągiem) do skrzyżowania z ul. Tysiąclecia 
(głównym ciągiem)

250

2. odnoga ul. Powstańców w Turzy Śl. od skrzyżowania z ul. Powstańców 
w kierunku Sanktuarium Matki Boskiej 
Fatimskiej

136

3. odnoga ul. Wiejskiej w Gorzyczkach od skrzyżowania z ul. Zieloną do 
skrzyżowania z ul. Wiejską (drogą 
powiatową)

256

4. odnoga ul. Wiejskiej w Gorzyczkach od skrzyżowania z ul. Wiejską (drogą 
powiatową) do skrzyżowania z ul. Wiejską 
(drogą gminną)

58

Id: D86D9892-AD31-4AF6-8F09-5139520E2773. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2a do uchwały Nr XXXI/286/17

Rady Gminy Gorzyce

z dnia 28 września 2017 r.

Id: D86D9892-AD31-4AF6-8F09-5139520E2773. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2b do uchwały Nr XXXI/286/17

Rady Gminy Gorzyce

z dnia 28 września 2017 r.

Id: D86D9892-AD31-4AF6-8F09-5139520E2773. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2016 r.
poz. 446 z późn. zm.) do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym nie zaliczone do innych
kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg
wewnętrznych. Ulice wymienione w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, a których przebieg pokazano na
załącznikach nr 2a i 2b stanowią drogi spełniające wymogi określone w wyszczególnionym na wstępie
przepisie prawa tj.:

- mają znaczenie lokalne,

- stanowią uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom,

- nie są zaliczone do innych kategorii dróg publicznych.

Przedmiotowe drogi stanowią własność Gminy Gorzyce. Ze względu na to, iż koszty utrzymania dróg
wewnętrznych ponosi Urząd Gminy Gorzyce, zaliczenie tychże dróg do sieci dróg publicznych nie wpłynie
na zwiększenie kosztów utrzymania dróg gminnych. Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.
o drogach publicznych (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) Urząd Gminy Gorzyce w dniu 10.03.2017 r.
wystąpił do Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z pismem w sprawie zaopiniowania zaliczenia dróg do
kategorii dróg gminnych, natomiast w dniu 21.05.2017 r. wystąpił z pismem w sprawie sprostowania
wydanej opinii w związku z omyłkowym podaniem nazwy drogi, o której mowa w pkt 2 załącznika nr 1 do
niniejszej uchwały. Zarząd Powiatu Wodzisławskiego wydał nową opinię, uwzględniając poprawną nazwę
ulicy.

Id: D86D9892-AD31-4AF6-8F09-5139520E2773. Podpisany Strona 1




